
Mario Bautista
12.1 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT

3,300 kWh $ 14,835

22 3,281 kWh $152

98.98 % BIMESTRE $ 14,683

$89,009.00 MXN $912.00 MXN $88,098.00 MXN

550 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240147

Mario Bautista  

22 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 10 kW

22 Mano de obra por panel MXN

22 Estructura de aluminio UNIRAC

1 Trámites de interconexión CFE

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $ 206,400.00

IVA $ 33,024.00

TOTAL (MXN) $ 239,424.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 89,009.00 $ 912.00 $ 0.00 $ 88,098.00 $ 88,098.00 $ -151,326.00

2 $ 91,679.27 $ 939.36 $ 0.00 $ 90,740.94 $ 90,740.94 $ -60,585.06

3 $ 94,429.65 $ 967.54 $ 0.00 $ 93,463.17 $ 93,463.17 $ 32,878.11

4 $ 97,262.54 $ 996.57 $ 0.00 $ 96,267.06 $ 96,267.06 $ 129,145.17

5 $ 100,180.41 $ 1,026.46 $ 0.00 $ 99,155.08 $ 99,155.08 $ 228,300.25

6 $ 103,185.83 $ 1,057.26 $ 0.00 $ 102,129.73 $ 102,129.73 $ 330,429.97

7 $ 106,281.40 $ 1,088.98 $ 0.00 $ 105,193.62 $ 105,193.62 $ 435,623.59

8 $ 109,469.84 $ 1,121.64 $ 0.00 $ 108,349.43 $ 108,349.43 $ 543,973.02

9 $ 112,753.94 $ 1,155.29 $ 0.00 $ 111,599.91 $ 111,599.91 $ 655,572.93

10 $ 116,136.56 $ 1,189.95 $ 0.00 $ 114,947.91 $ 114,947.91 $ 770,520.84

11 $ 119,620.65 $ 1,225.65 $ 0.00 $ 118,396.35 $ 118,396.35 $ 888,917.18

12 $ 123,209.27 $ 1,262.42 $ 0.00 $ 121,948.24 $ 121,948.24 $ 1,010,865.42

13 $ 126,905.55 $ 1,300.29 $ 0.00 $ 125,606.68 $ 125,606.68 $ 1,136,472.10

14 $ 130,712.72 $ 1,339.30 $ 0.00 $ 129,374.88 $ 129,374.88 $ 1,265,846.99

15 $ 134,634.10 $ 1,379.48 $ 0.00 $ 133,256.13 $ 133,256.13 $ 1,399,103.12

16 $ 138,673.12 $ 1,420.87 $ 0.00 $ 137,253.81 $ 137,253.81 $ 1,536,356.93

17 $ 142,833.32 $ 1,463.49 $ 0.00 $ 141,371.43 $ 141,371.43 $ 1,677,728.36

18 $ 147,118.31 $ 1,507.40 $ 0.00 $ 145,612.57 $ 145,612.57 $ 1,823,340.93

19 $ 151,531.86 $ 1,552.62 $ 0.00 $ 149,980.95 $ 149,980.95 $ 1,973,321.88

20 $ 156,077.82 $ 1,599.20 $ 0.00 $ 154,480.38 $ 154,480.38 $ 2,127,802.25

21 $ 160,760.15 $ 1,647.17 $ 0.00 $ 159,114.79 $ 159,114.79 $ 2,286,917.04

22 $ 165,582.96 $ 1,696.59 $ 0.00 $ 163,888.23 $ 163,888.23 $ 2,450,805.27

23 $ 170,550.45 $ 1,747.49 $ 0.00 $ 168,804.88 $ 168,804.88 $ 2,619,610.15

24 $ 175,666.96 $ 1,799.91 $ 0.00 $ 173,869.02 $ 173,869.02 $ 2,793,479.17

25 $ 180,936.97 $ 1,853.91 $ 0.00 $ 179,085.10 $ 179,085.10 $ 2,972,564.27

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,621.1 4,083.5 3,801.1 3,569.9 3,335.0 3,590.1

Consumo actual 3,500.0 3,200.0 3,700.0 4,000.0 2,400.0 3,000.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


